PR-RR-00009405 /2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL PSE PR-RR Nº 6, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

Divulga  relação  de  inscritos  do  1º
Processo Seletivo Unificado de 2025 para
as  vagas  na  Procuradoria  da  República
em Roraima.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA PGR/MPF nº 996,
de 24 de novembro de 2023, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de
2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de
2009, e alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério
Público da União aprovado pela PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024, tendo em
vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos que confirmaram inscrição no 1º
Processo Seletivo Unificado de 2025 para admissão de estagiários de nível superior e pós-
graduação para as vagas na Procuradoria da República em Roraima, conforme ANEXO I.

Art. 2° O candidato que não constar na lista de inscritos poderá solicitar
revisão até as 17h do dia 09/04/2025 pelo e-mail prrr-sest@mpf.mp.br.

Art. 3° As provas serão realizadas de forma online, para todos os cargos,
através da plataforma Moodle, em 13/04/2025. O horário será divulgado posteriormente
através do link: https://www.mpf.mp.br/rr/estagie-conosco.

Art.4°  Caso não tenha recebido no e-mail  cadastrado seu login e senha
para  acessar  a  prova  do  processo  seletivo  (e-mail  enviado  pelo  Admin  User),  siga  o
seguinte passo a passo:

- Acessar: https://www.mpf.mp.br/rr/estagie-conosco

- Clicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"

- Digitar o CPF e clicar na opção "Buscar"

Art.  5°  Dúvidas  sobre  o  assunto  deverão  ser  sanadas  via  e-mail:  prrr-
sest@mpf.mp.br, até o dia 11/04/2025, 17h, evitando transtorno no dia da prova.

Art. 6º Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital nº 4, de
27 de fevereiro de 2025.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
7
/
0
4
/
2
0
2
5

1
7
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
6
2
a
4
f
7
9
.
8
2
1
d
0
3
0
b
.
3
0
5
2
e
3
0
3
.
3
6
7
f
6
4
2
9

mailto:prrr-sest@mpf.mp.br
mailto:prrr-sest@mpf.mp.br
mailto:prrr-sest@mpf.mp.br

PR-RR-00009405 /2025

ANEXO I
ADMINISTRAÇÃO (GRADUAÇÃO)

INSC. NOME ENTREGOU
DOCUMENTOS

MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

161 ANA CLARA VASCONCELOS FERREIRA S Não N N N

42 ANDREZA MELQUIOR DA SILVA S Não N N N

120 BERENICE DE SOUZA DEMÉTRIO S Não N N N

203 DENNIS PEREIRA DUTRA S Não N N N

159 EMMANUELLY RAYNNA COSTA DA SILVA S Não N N N

109 GRAZIELE TRINDADE DOS SANTOS S Não N N N

113 GUSTAVO VINICIOS DE ALMEIDA
MAGALHAES

S Não N N N

3 HELEN SUSANNAH FREITAS DE LIMA S Não N N N

69 HUMBERTO DE MELO SOARES S Candidatos
negros

N N N

178 LETÍCIA MOREIRA KULANSKI S Não N N N

148 MANOEL LUCAS GOMES NETO S Não N N N

122 MARIA EDUARDA DE MORAIS LIMA S Não N N N

94 MARILIA VITORIA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

S Não N N N

25 MIKAELLY GOMES PEIXOTO S Não N N N

9 RANDERSON COSTA DA SILVA S Não N N N

100 RENARA MARIANA DA SILVA MEL S Não N N N

40 ROSINALDO DOS SANTOS DA SILVA S Não N S N

114 RUANA KARYNA LIMA RIBEIRO DOS
SANTOS

S Não N N N

95 SARAH RAQUELDUARTEBARBOSA S Não N S N

41 THOR MARQUES DA SILVA COELHO S Não N N N

196 VICTOR LUIZ MOTA S Não N N N

ADMINISTRAÇÃO (PÓS-GRADUAÇÃO)

INSC. NOME ENTREGOU
DOCUMENTOS

MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

83 BRUNA DE SÁ DE LIMA S Não N N N

193 GABRIELLA LIMA DE ARAUJO S Não N N N

200 GRACINETE VIEIRA ANDRADE S Candidatos
negros

N S N

60 KAROLINE MOURA NUNES S Não N N N

103 LAIS NATASHA CHAVES TAVARES S Não N S N

1 LUANA LUCIANA NUNES GUIMARÃES S Não N N N

ARQUITETURA E URBANISMO

INSC. NOME
ENTREGOU

DOCUMENTOS MINORIAS PcD
SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

142 ANA ALICE COSTA SANTOS S Não N N N

63 ANA CAROLINE CARDOSO MAZMANIAN S Não N N N

170 CLAUDERSON DAIRO ALVES DE ARAUJO S Não N N N

133 ELIANDRA LETICIA ANDRADE LOPES S Não N N N

58 MARIA VITÓRIA REIS DA SILVA S Não N N N

199 MARIANA FERREIRA ESBELL S Não N N N

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
7
/
0
4
/
2
0
2
5

1
7
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
6
2
a
4
f
7
9
.
8
2
1
d
0
3
0
b
.
3
0
5
2
e
3
0
3
.
3
6
7
f
6
4
2
9

PR-RR-00009405 /2025

192 MATHEUS SALES DE OLIVEIRA S Não N N N

12 PEDRO ALEXANDRE NUNES DE FREITAS S Não N N N

126 SEBASTIÃO MENDES FRAZÃO NETO S Não N N N

82 THIAGO DE ARAÚJO NASCIMENTO S Não N N N

144 VICTOR GABRIEL DE SOUZA CRUZ S Não N N N

84 WALESKA HENRIQUE DE JESUS S Não N N N

180 YURI SOUZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO S Não N N N

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSC. NOME
ENTREGOU

DOCUMENTOS MINORIAS PcD
SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

119 ANA KAROLINE PONTES FEITOZA S Não N N N

47 ANDRESSA HELLEN DA SILVA MACEDO S Não N N N

132 DERLIUSA LOPES DE SOUZA S Candidatos
negros

N N N

208 GLAUCYENNI DE SOUZA NASCIMENTO S Não N N N

218 JHONATA ALENCAR DA SILVA S Não N N N

45 KEROLAYNE SABRINE COSTA HOFFMANN S Não N N N

55 LARISSA LAURA DE OLIVEIRA CAMPOS S Não N N N

141 LAYZE VITÓRIA CONCEIÇÃO SILVA S Não N N N

53 MANOEL OTÁVIO DO NASCIMENTO NETO S Não N N N

11 MIKAELY DA SILVA MELO S Não N N N

174 NATALY FERREIRA DA SILVA PEREIRA
MORAES

S Não N N N

98 PATRICIO SOUSA S Não N S N

68 SUZANE DA SILVA SOUZA S Não N N N

85 VINÍCIUS RODRIGO S Não N N N

187 WANDERLEIA SILVA DE ABREU S Não N N N

COMUNICAÇÃO SOCIAL

INSC. NOME
ENTREGOU

DOCUMENTOS MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

213 JOELMA LIAH LAMAZON VERAS S Não N N N

26 KARINA MARTINS DA SILVA S Não N N N

49 TIAGO DA SILVA CÔRTES S Não N N N

DIREITO (PÓS-GRADUAÇÃO)

INSC. NOME ENTREGOU
DOCUMENTOS

MINORIAS PcD SERVIDOR
PÚBLICO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

118 AFONSO APARECIDO GODINHO S Não N N N

194 ALEXANDRE GARCIA REIS S Não N N N

7 AMANDA MIRELY CHAGAS DA SILVA S Não N N N

33 ANA CAROLINA ANDRADE DE OLIVEIRA S Não N N N

173 ANA KAREN DA SILVA SOARES S Não N N N

190 ANA LUÍSA MAYER MOURA S Não N N N

191 ANA LUÍSA SOARES DE LIMA S Candidatos
negros

N N N

182 ANDRESSA FERREIRA CHAVES S Não N N N

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
7
/
0
4
/
2
0
2
5

1
7
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
6
2
a
4
f
7
9
.
8
2
1
d
0
3
0
b
.
3
0
5
2
e
3
0
3
.
3
6
7
f
6
4
2
9

PR-RR-00009405 /2025

93 ANDREZA ALVES PIMENTA S Não N N N

99 CARMEN STEPHANY GOMES FREIRE
S

Candidatos
negros

N N N

123 CICERA GABRIELLE CUNHA DE OLIVEIRA S Não N N N

204 CINARA ABREU ALÍPIO DOS SANTOS S Não N N N

171 DALIETY PEREIRA S Não N N N

5 DANIEL ALBERTO DE LIMA DIAS S Outras
minorias
étnicas

N N N

64 DANIELLY VIEIRA MESQUITA S Candidatos
negros

N N N

116 DEBORA CRSITINA NERY DOS SANTOS S Não N S N

195 EDNA DE SOUSA DOS SANTOS S Candidatos
negros

N N N

212 ERICA SARA ALVES PORTELA S Candidatos
negros

N N
N

140 FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO
S

Candidatos
negros

N N N

13 FELYPE PINTO SALUSTIANO BARROS S Não N N N

211 FRANCISCO JARDEL DE MOURA GALVÃO
VIANA

S Candidatos
negros

N N N

215 FRANK DENISON TRINDADE CEZAR S Não N N N

74 GABRIELA CARNEIRO DA SILVA SÁ S Não N N N

75 GIRLAYNE OLINDA PEREIRA DE PINHO S Candidatos
negros

N N N

124 HELEN RUTH BENTES DE ARAUJO S Não N N N

86 HELENA RÚBIA SAMPAIO KING S Não N N N

90 HELINE ALMEIDA CRISPIM S Não N N N

92 IARA AYANE SOUZA NASCIMENTO S Não N N N

168 INGRID LIMA PIRES S Não N N N

214 ISLA VITORIA CARDOSO DA SILVA S Não N N N

158 JACKELINE MELLO DE OLIVEIRA S Não N N N

177 JHEMYLLY WILHENA ALVES S Não N N N

32 JHENNE YASMIN VIEIRA MORAIS S Não N N N

111 JOANNA FERNANDA ARAÚJO MORAES S Candidatos
negros

N N N

81 JOÃO RAMOS REBOUÇAS S Candidatos
negros

N N N

197 JULIANA ALMEIDA LEVINO S Não N N N

207 JÉSSICA CARVALHO FERREIRA S Não N N N

87 KEILA SALES DA SILVA S Não N N N

72 KELLYANE FEITOSA DA SILVA S Não N N N

176 LAUANI SILVA SIQUEIRA S Não N N N

4 LAYANA LIMA PIMENTEL DE MATOS VIEIRA S Não N N N

38 LIARA MARIA DO NASCIMENTO MOURA S Não N N N

129 MARCOS DAMASCENO LOZANONE
GREIROS

S Candidatos
negros

N N N

77 MARIA EDUARDA SAMPAIO SILVA S Não N N N

18 MARILIA GABRIELA DE OLIVEIRA ESCOBAR S Não N N N

29 MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA S Outras
minorias
étnicas

N N N

89 NAYARA MOTA COSTA S Não N N N

31 NÁTHALY JULIANA VIANA MARQUES S Não N N N

143 OBERDAN SANTANA DE MELO JUNIOR S Não N N N

48 PALLOMA PONCIANO LIMA DIAS S Não N N N

135 PALOMA HOMERO CAMPELO S Candidatos
negros

N N N

30 PATRICIA DE ABREU SANTOS S Não N N N

61 RAFAELA DOS SANTOS SILVA S Não N N N

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
7
/
0
4
/
2
0
2
5

1
7
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
6
2
a
4
f
7
9
.
8
2
1
d
0
3
0
b
.
3
0
5
2
e
3
0
3
.
3
6
7
f
6
4
2
9

PR-RR-00009405 /2025

78 RAFAELA SILVA DOS SANTOS S Não N N N

216 RONNYÊ ANDRÉ DE OLIVEIRA MARTINS S Candidatos
negros

N N N

67 ROSELE SOUZA DA SILVA S Não N N N

76 SAMUEL COSTA ALVES S Pessoa com
deficiência

S N N

206 SARA ANGELINA MARKS DE AMORIM S Não N N N

181 SARA NICOLE SANTOS GONÇALVES S Não N N N

209 SILVIO CÉSAR COSTA MUNIZ FILHO S Não N N N

188 THALYTA NAYARA ROSA RODRIGUES S Não N N N

2 VALBER DOS SANTOS ALMEIDA S Não N N N

24 VALÉRIA DE SOUSA LOPES S Pessoa com
deficiência

S S N

23 VANESSA DE SOUSA LOPES S Pessoa com
deficiência

S N N

138 VIRGÍNIA THAÍS MOTTA DE SOUZA S Candidatos
negros

N N N

28 WANDERSON DE SOUZA ALVES S Não N N N

134 WERIC DA SILVA MEDEIROS S Candidatos
negros

N N N

22 YKARO MONRRA MATOS LIMA S Não N N N

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
7
/
0
4
/
2
0
2
5

1
7
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
6
2
a
4
f
7
9
.
8
2
1
d
0
3
0
b
.
3
0
5
2
e
3
0
3
.
3
6
7
f
6
4
2
9

	EDITAL 6-2025 GABPC - PR-RR-00009405-2025